
阿佐谷幼稚園への入園をお考えの保護者の皆さま

説明会のお知らせ説明会のお知らせ説明会のお知らせ説明会のお知らせ

東京都内私立幼稚園の園児募集の季節が近づいてきました。阿佐谷幼稚園でも来年４月

にお一人でも多くのお子さんをお迎えしたいと願って、当園の大切にしていることなど、

保育についてご説明する機会を設けます。

しかし、ご承知のように新型コロナウイルス感染症が拡がり、終息の気配が見られない
中、子どもたちが少しでも安全な環境で過ごせるよう考え、保育環境を整えています。本

来でしたら多くの方に保育をご覧いただき、皆さんに直接お目にかかってお話ししたいと

ころですが、今年はやむなく以下のような形で行うことにいたしました。会場内の"密"を

避けるため、また説明会中にお子さんをお預かりすることができないための対応です。ご

理解とご協力をお願いいたします。

◎日時 2021年１０月１５日（金）午後２時から３時１５分頃2021年１０月１５日（金）午後２時から３時１５分頃2021年１０月１５日（金）午後２時から３時１５分頃2021年１０月１５日（金）午後２時から３時１５分頃

１、保護者だけでおいでになれる方は会場に保護者だけでおいでになれる方は会場に保護者だけでおいでになれる方は会場に保護者だけでおいでになれる方は会場においでください。

（先着30名限定です。30名を超えた場合はZoomミーティングまたはYouTube視聴

にご案内します。）

２、Zoomミーティングでご参加Zoomミーティングでご参加Zoomミーティングでご参加Zoomミーティングでご参加いただくことができます。当日の説明会をライブ中継
します。

３、Zoomミーティングを録画したものを翌日からYouTubeで限定配信Zoomミーティングを録画したものを翌日からYouTubeで限定配信Zoomミーティングを録画したものを翌日からYouTubeで限定配信Zoomミーティングを録画したものを翌日からYouTubeで限定配信します（配信は
10月17日まで）。

◎申込方法

１、会場での説明会に参加したい方は、10月１日（金）午前10時からメールで会場での説明会に参加したい方は、10月１日（金）午前10時からメールで会場での説明会に参加したい方は、10月１日（金）午前10時からメールで会場での説明会に参加したい方は、10月１日（金）午前10時からメールでお申し

込みください。sakuragumi@asagaya-higashi.orgまで。件名は「説明会参
加希望」としてください。

２、Zoomで参加なさりたい方は、10月５日（火）午前10時からメールでZoomで参加なさりたい方は、10月５日（火）午前10時からメールでZoomで参加なさりたい方は、10月５日（火）午前10時からメールでZoomで参加なさりたい方は、10月５日（火）午前10時からメールでお申し込みく

ださい。アドレスは上記１と同じです。件名は「Zoom説明会希望」としてくださ

い。ZoomミーティングのURL(あるいはIDとパスコード)や参加時のお願いをお送

りします。

３、YouTubeでご覧になりたい方は、10月11日（月）午前10時からメールでYouTubeでご覧になりたい方は、10月11日（月）午前10時からメールでYouTubeでご覧になりたい方は、10月11日（月）午前10時からメールでYouTubeでご覧になりたい方は、10月11日（月）午前10時からメールでお申し込
みください。アドレスは１と同じです。件名は「YouTube説明会希望」としてく

ださい。説明会終了後に限定配信URLをお知らせいたします。

★１～３共に開催前日(14日)までにお送りください。当日では対応できない場合があ

ります。また、メールには、お子さんのお名前と生年月日、保護者のお名前、をお

書きください。

★願書配付は願書配付は願書配付は願書配付は、予定通り10月15日（金）午前9時以降10月15日（金）午前9時以降10月15日（金）午前9時以降10月15日（金）午前9時以降、10月29日午後5時まで、園で配付し

ます。説明会にいらっしゃる方は、その際にもお渡しできます。部数に限りはありませ

ん。ご希望の方全員に差し上げます。

★発達に遅れがあるお子さん、しょうがいのあるお子さんについての事前相談は、個別に

時間を設定してお受けします。幼稚園までお電話ください(3339-8401)。

★皆様のご参加、お申し込みをお待ちしております。

2021年9月

日本基督教団阿佐谷東教会附属 阿佐谷幼稚園


